
平成２７年１０月１９日 

 

各小学校の保護者様 

地 域 の 皆 様 

本校保護者の皆様 

尾道市立栗原中学校 

校 長  宮里 浩寧 

 

参観日（10 月 31 日）延期のお知らせ 

 

 

 秋冷爽快の候，皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は本校教育に対

しまして，格別の御理解とご支援をいただき大変感謝致しております。  

生徒は２学期中間試験も終わり，１・２年生は２４・２５日の中体連秋季大会に向けて

練習に励んでいるところです。また，３年生は受験生としての自覚を持ちながらも，文化

部とともに，来る 11 月 7 日の文化祭に向けて，準備・練習に打ち込んでいます。何はとも

あれ，保護者・地域の皆様のご支援・ご協力のお陰を持ちまして，生徒も全体的に落ち着

いた学校生活が送れています。  

さて，標題の件につきまして，当初 10 月 31 日(土)は土曜授業として，ふるさと学習及

び道徳参観，その後地域貢献活動を予定しておりましたが，中体連秋季大会の予備日に当

たっており，本校が野球会場ということから万一のために延期せざるを得ない状況になり

ました。ただし，11 月 1 日～7 日のおのみち「心の元気」ウィークに合わせて，道徳公開

を行っておりますので，７日（土）の文化祭，３年生の進路懇談等も予定しておりますが，

11 月 12 日（木）の４校時（11:50～12:40）で開催させていただきます。お知らせが大変遅

くなり，保護者の皆様にはご予定等おありであったかとは存じますが，どうぞよろしくお

願い致します。 

 

１０月３１日（土） ふるさと学習・道徳参観・地域貢献活動 

↓（延期） 

１１月１２日（木）４校時（11:50～12:40） 道徳参観 



 

 

 


